SINCLAIRS HOTELS LIMITED

CIN: L55101WB1971PLC028152

Registered Office: 147, Block G, New Alipore, Kolkata-700 053 Tel. No.: +91 90075 40731; E- mail: cs@sinclairshotels.com Website: www.sinclairsindia.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

(Sub: For transfer of Equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund)

Notice is hereby given pursuant to Section 124 of the Companies Act, 2013 ('Act'), the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 read with the relevant circulars and amendments thereto ('IEPF Rules'), the final dividend declared for FY 2017-18 which remained unclaimed for a period of seven years will be credited to Investor Education and Protection Fund (IEPF) within 30 days from the due date i.e. 10th September, 2025. The corresponding shares on which dividends were unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the IEPF Rules.

The Company has already sent separate notices to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority in accordance with the IEPF Rules requesting them to encash the unclaimed dividend on or before 31st August, 2025. The details of such shareholders whose shares are due for transfer are also available under the Investors Section of the Company's website www.sinclairsindia.com

In this connection, please note the following:

- a) In case you hold shares in physical form: Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred in favour of IEPF. The original share certificate(s) registered in your name(s) and held by you, will be deemed cancelled and non-negotiable.
- b) In case you hold shares in electronic form: Your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

In the event valid claim is not received from you on or before 31st August, 2025, necessary steps will be initiated by the Company to transfer the Equity shares held by the concerned shareholders to IEPF without any further notice. Please note that subsequent to transfer of such shares to IEPF the concerned shareholder can claim both the unclaimed dividend and shares from IEPF Authority by making an online application in prescribed e-Form IEPF-5 available at www.iepf.gov.in and sending the physical copy of the same, duly signed (as per specimen signature recorded with the Company) along with the required documents enumerated in e-form IEPF 5, to the Nodal Officer of the Company, as prescribed under IEPF Rules.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of shares/unclaimed dividend transferred to IEPF pursuant to the IEPF rules.

For queries, contact Niche Technologies Pvt. Ltd, 3A Auckland Place, 7th Floor, Room No. 7A & 7B, Kolkata 700017, email: nichetechpl@nichetechpl.com, Phone: (033) 2280-6616/17/18. Emails may also be sent to cs@sinclairshotels.com

By Order of the Board Ananna Sarkar Company Secretary M. No.: A36737

10th June, 2025 Kolkata



সিনক্লেয়ার্স হোটেলস লিমিটেড

CIN: L55101WB1971PLC028152

রেজিস্টার্ড অফিস: ১৪৭, ব্লক জি, নিউ আলিপুর, কলকাতা-৭০০০৫৩ ফোন নং: + ৯১ ৯০০৭৫ ৪০৭৩১, ই-মেল: cs@sinclairshotels.com ওয়েবসাইট: www.sinclairsindia.com

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

(বিষয়: বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিলে কোম্পানির ইকুাইটি শেয়ার হস্তান্তর) কোম্পানি আইন, ২০১৩ ('আইন'), বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (হিসাব, নিরীক্ষা, স্থানান্তর এবং ফেরত) বিধি, ২০১৬ এর ধারা ১২৪ অনুসারে, প্রাসঙ্গিক সার্কুলার এবং সংশোধনী ('আইইপিএফ বিধি') অনুসারে, ২০১৭-১৮ অর্থবর্ষের জন্য ঘোষিত চূড়ান্ত লভ্যাংশ যা সাত বছর ধরে দাবিহীন ছিল, নির্ধারিত তারিখ থেকে ৩০ দিনের মধ্যে অর্থাৎ ১০ সেস্টেম্বর, ২০২৫ তারিখের মধ্যে বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিলে (আইইপিএফ) জমা দেওয়া হবে। যে শেয়ারগুলিতে টানা সাত বছর ধরে দাবিহীন ছিল, সেগুলিও আইইপিএফ বিধিতে বর্ণিত পদ্ধতি অনসারে স্থানান্তর করা হবে।

কোম্পানি ইতিমধ্যেই সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের কাছে পৃথক বিজ্ঞপ্তি পাঠিয়েছে যাদের শেয়ার আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে আইইপিএফ নিয়ম অনুসারে স্থানান্তরিত হওয়ার কথা, যাতে তাদের দাবি না করা লভ্যাংশ ৩১ আগস্ট, ২০২৫ তারিখের মধ্যে বা তার আগে নগদীকরণের জন্য অনুরোধ করা হয়েছে। এই ধরনের শেয়ারহোল্ডারদের বিবরণ যাদের শেয়ার স্থানান্তরের জন্য বাকি আছে তাদের কোম্পানির ওয়েবসাইট www.sinclairsindia.com এর বিনিয়োগকারী বিভাগের অধীনেও পাওয়া যাবে। এই প্রসঙ্গে, অনগ্রহ করে নিম্নলিখিত বিষয়গুলি লক্ষ্য করুন:

- ক) যদি আপনার কাছে বাস্তবিক আকারে শেয়ার থাকে: ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করা হবে এবং আইইপিএফ-এর অনুকূলে স্থানাস্তর করা হবে। আপনার নামে নিবন্ধিত এবং আপনার কাছে থাকা মূল শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) বাতিল এবং অ-আদান-প্রদানযোগ্য বলে বিবেচিত হবে।
- খ) যদি আপনার শেয়ার ইলেকট্রনিক আকারে থাকে: আপনার ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট থেকে আইইপিএফ-তে স্থানান্তরের জন্য দায়বদ্ধ শেয়ারের নিমিত্ত টাকা কেটে নেওয়া হবে। যদি ৩১ আগস্ট, ২০২৫ তারিখে বা তার আগে আপনার কাছ থেকে বৈধ দাবি না পাওয়া যায়, তাহলে কোম্পানি সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের ধারণকৃত ইকুাইটি শেয়ার আইইপিএফ-তে স্থানান্তর করার জন্য প্রয়োজনীয় পদক্ষেপ গ্রহণ করবে। অনুগ্রহ করে মনে রাখবেন যে, আইইপিএফ-তে এই ধরনের শেয়ার স্থানান্তরের পর, সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার www.iepf.gov.in-এ উপলব্ধ নির্ধারিত ই-ফর্ম আইইপিএফ-৫-এ একটি অনলাইন আবেদন করে এবং আইইপিএফ নিয়ম অনুসারে, যথাযথভাবে স্বাক্ষরিত (কোম্পানির সঙ্গে রেকর্ড করা নমুনা স্বাক্ষর অনুসারে) প্রয়োজনীয় নথিপত্র সহ কোম্পানির নোডাল অফিসারের কাছে এর প্রকৃত অনুলিপি প্রেরণ করে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে দাবি না করা লভ্যাংশ এবং শেয়ার উভয়ই দাবি করতে পারবেন।

অনুগ্রহ করে মনে রাখবেন যে আইইপিএফ নিয়ম অনুসারে আইইপিএফ-তে স্থানান্তরিত শেয়ার/অদাবীকৃত লভ্যাংশের ক্ষেত্রে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও দাবি করা যাবে না। জিজ্ঞাস্যের জন্য, নিশে টেকনোলজিস প্রাঃ লিঃ, ৩এ, অকল্যান্ড প্লেস, ৮ম তল, রুম নং ৭এ ও ৭বি, কলকাতা-৭০০০১৭, ইমেল: nichetechpl@nichetechpl.com, ফোন: (০৩৩) ২২৮০-৬৬১৬/১৭/১৮-এ যোগাযোগ করুন। এছাড়াও cs@sinclairshotels.com ঠিকানায়ও ইমেল পাঠানো যেতে পারে।

অনন্যা সরকার কোম্পানি সেক্রেটারি এম. নং-এ৩৬৭৩৭

১০ জুন, ২০২৫ কলকাতা